
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад комбинированного вида № 

82 муниципального образования городской округ город -курорт Сочи Краснодарского края 

 

 

Приказ 

От 28.02.2022 г.                                                           №12 

«Об утверждении инструкций по охране труда и положений по Антикоррупции». 

Настоящие инструкции по охране труда  Муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного учреждения детский сад комбинированного вида № 82 

муниципального образования городской округ город -курорт Сочи Краснодарского 

края разработаны в соответствии с Приказом Минтруда России от 29 октября 2021 года 

№ 772н «Об утверждении основных требований к порядку разработки и содержанию 

правил и инструкций по охране труда», действующим с 1 марта 2022 года; 

Постановлениями Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 

2020 года №28 «Об утверждении СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» и от 28 января 2021 года №2 «Об утверждении СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания»; разделом Х Трудового кодекса 

РФ, приказываю: 

1. Утвердить инструкции по охране труда согласно приложению. 

2. Руководителям структурных подразделений в срок до 01.03.2022 провести 

внеплановые инструктажи с работниками по новым инструкциям. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя заведующей 

по АХЧ – Карагулян Эмму Владимировну. 

4. Утвердить «Антикоррупционную политику в Муниципальном дошкольном 

образовательном бюджетном учреждении детский сад комбинированного вида № 82 

муниципального образования городской округ город -курорт Сочи Краснодарского 

края». 

5. Утвердить «ПОЛОЖЕНИЕ о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений в Муниципальном дошкольном 

образовательном бюджетном учреждении детский сад комбинированного вида № 82 

муниципального образования городской округ город -курорт Сочи Краснодарского 

края». 

6. Утвердить «ПОЛОЖЕНИЕ о порядке формирования и расходования средств, 

полученных в качестве пожертвования на нужды в Муниципальном дошкольном 

образовательном бюджетном учреждении детский сад комбинированного вида № 82 

муниципального образования городской округ город -курорт Сочи Краснодарского 

края». 

 



 

Приложения: 

1. Перечень инструкций по охране труда: 

Инструкции по охране труда по должностным обязанностям 

Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 82 муниципального образования городской округ город 

-курорт Сочи Краснодарского края: 

1. Инструкция по охране труда для старшего воспитателя 

2. Инструкция по охране труда для воспитателя ДОУ 

3. Инструкция по охране труда для учителя-логопеда 

4. Инструкция по охране труда для педагога-психолога 

5. Инструкция по охране труда для музыкального руководителя 

6. Инструкция по охране труда для инструктора по физической культуре 

7. Инструкция по охране труда для заместителя заведующего по 

административно-хозяйственной части (АХЧ) 

8. Инструкция по охране труда для делопроизводителя ДОУ 

9. Инструкция по охране труда для контрактного управляющего 

10. Инструкция по охране труда для специалиста по закупкам в детском саду 

11. Инструкция по охране труда для диетической сестры  

12. Инструкция по охране труда для помощника воспитателя 

13. Инструкция по охране труда для кладовщика 

14. Инструкция по охране труда для повара 

15. Инструкция по охране труда для кухонного рабочего (работника) 

16. Инструкция по охране труда для слесаря-электрика 

17. Инструкция по охране труда для рабочего по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий и сооружений  

18. Инструкция по охране труда для машиниста по стирке и ремонту спецодежды (белья) 

19. Инструкция по охране труда уборщика служебных помещений 

20. Инструкция по охране труда для дворника 

Инструкции по охране труда для пищеблока 



Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 82 муниципального образования городской округ город 

-курорт Сочи Краснодарского края: 

1. Инструкция по охране труда по оказанию первой помощи при 

несчастных случаях на пищеблоке (кухне) 

2. Инструкция по охране труда при работе с кухонной электроплитой 

3. Инструкция по охране труда при выполнении работ с жарочным 

шкафом 

4. Инструкция по охране труда при работе с электромясорубкой 

5. Инструкция по охране труда при работе с  овощерезкой 

6. Инструкция по охране труда при эксплуатации холодильного 

оборудования 

7. Инструкция по охране труда при  работе с ножом 

8. Инструкция по охране труда при нарезке хлеба  

9. Инструкция по охране труда при ручной обработке рыбы 

10Инструкция по охране труда при очистке корнеплодов (картофеля) и 

овощей 

11.Инструкция по охране труда при работе с моечной ванной 

12.Инструкция по охране труда при погрузочно-разгрузочных работах с 

продуктами для пищеблока (кухни) 

13.Инструкция по охране труда при  уборке пищеблока (кухни) и 

складских помещений 

14. Инструкция по охране труда по электробезопасности для не 

электротехнического персонала 1 квалификационной группы допуска по 

электробезопасности. 

 
Инструкции по охране труда 

Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 82 муниципального образования городской округ город 

-курорт Сочи Краснодарского края: 

1. Инструкция по охране труда по электробезопасности для не электротехнического 

персонала 1 квалификационной группы допуска по электробезопасности 

2. Инструкция по охране труда при работе с ручным инструментом и 

приспособлениями 

3. Инструкция по охране труда при выполнении малярных работ 

4. Инструкция по охране труда при работе на лестницах и стремянках 



5. Инструкция по охране труда при работе с посудомоечной машиной 

6. Инструкция по охране труда при работе со стиральной машиной 

7. Инструкция по охране труда при работе с электрическим утюгом 

8. Инструкция по охране труда при работе на персональном компьютере (ноутбуке) 

9. Инструкция по охране труда при работе на принтере 

10. Инструкция по охране труда при использовании ксерокса 

11. Инструкция по охране труда при работе с мультимедийным проектором 

12. Инструкция по охране труда при проведении спортивных и подвижных игр 

13. Инструкция по охране труда при проведении занятий в физкультурном зале 

14. Инструкция по охране труда при проведении занятий на спортивной площадке  

 

 

Заведующая                                                   О.А. Пугачевская 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Карагулян Э.В.________________ дата: 


		2022-05-19T13:12:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 82 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




